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EMERTIMI SEIIA KOHEzGJATJA A(TVITTTI PARIM IDNRIMTTTEBESNIKERISE
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EM€RTIMi SHOOERISE DFEORTAKEI E SHOOERISE

shoqcrh emErtohet"HtDRt co&sKrshpk. ajo eshtc pe^o.juidik dh
$j ni p-a'p4lte maAktitreThame imir, me setur ndhe tesjistaconinrhqiprarn6tuqi.

Dttaa HrDRr, lindur me 09.03.1933, neniane, ne zordsiti ojot!tuidjlE parte v€pruar, i
pajisurm. Pasporte shqipbre me Ni BG3649496dhe Nr.pe60rat 30309019G.

Fotiridi rindur ne 22l€/re62 ne Doreu,me zotesite prote oer te vepruar, ipajkn me Kane
identiteri shqipbre ne Nr,1D03s649302 dhe Nr.pe6ofat G20322014f.

Kosovre Monafa edivr2llssq findurne pishtine dhe banuese ner ene, |btinpadrese;
ntu8a /Giuseppe dlvirtorio',2/04, n:li, me:oresiie ptote perte vepruar, e pajsurme Kane
dentneti rtariane me Nr,aY s642961.
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SEUA ESHOOERSE

Selh eshoqirsaasht-A nd Durcs meadresei
Fgh*iDor€,,(acjh "sara",zoml(:dasrare1517, Nipasufte2sr, rib€zhd.
shoqe a do tE kerd edhe vand qdnd me r5 tje6 tE dyla, ntiale dhe perraqesi ni td siith-a
reiiiro'in e Republikassashqipeise dhe, meaprdvinitre o13aneve kompetenreedhejsshrdtij.
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KOHEZCIATIA E VEPRIMTAR SESE SNOOiR 5E

Koh-azsialja e veprimbri5e se rhoqiirc ashtE pa afat.

!!!L4
OsJEKTI VEPRII/TARI5E

shoq.ia ka pef objektttrveprimrartsE+ ej:

shoqerir do te kryoje vep mta ne fushan e Acorurrmit dhe rhvi]|tmit tunt. Inve{ime Oer
eli:tmln e pr.jeltteve ne fushsn e rurrnit panlen re rHve dhe te aGdtmit, shfrlrpjmn dhe
drcjtinit re nruktuiave turistike.
Shelbim ranspofr i me lerere k.

e spod vei acerue$, roj6, etj.
shedrn horere e.sairenonnt.
Akrivitet ne fushen e blestoisembar€shrmin e kaiSheve t. ndryshmei dete dhi, krjimtn e
barhove oerpe,punimin e pr.duktew dhe mnprcdukbw r qum*htit, dj.
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Allivitet ne16h.d e ndenidit duk€ pe shirc ndeftinetciv e dhe industriale, social k0hu@rc,
l : i '1r l  : :q: Ig. :b, . : ' r " r . . ! . ' l t , . ,orc ied.ro,pre, .pr !qd, oJ "o iq 'uab r ' - ) i r  t r i l .P rcF l r ' r . / bd  rohenb i .oy lF tspun . t r . vcLender ,T r .
nv rm r  Aw in , | l r eg t&  ,  I ' esh  Le  dd  tu  ve  re  r4 :hen ,1dLn f t t p  L rhq .mo ,e ,  m . r  n . , i. o".DF re ndad r.. pdi.r 04 14 a1 ru re tjq"op lr. rid,jp ne
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€DR€JTA

shoq-;ra e5ftd petsonjuridik ise drejtas shqtptare e lhemetuar ne vendim te onakeveqe 6hton reprimbdnee slrrestare ie pErpurhledlre n6 zbdimra .gjisr:.jont .hqipbr nc' rd i i i - lg j t090rddEl4 .Oi  2003 pFr  I 'egrad  o1e j  oq4 id regs ,a  ohe-B j r  n .97 t .1odO
rorb.tarc 'o qecjk,..mr- ( modifi<Jdl e ni p.rpLrh,e d,e ,.
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PAR MI / OETYRIMTT( BESNI(EREE

Gjat. ushrimil l. ti dPjrave
intercet e shoqdtuA dhe lA odakeve,

z,Ditan Hidd eshte zotetues

Z.Fod Hid €shte zoterues i

odakit e shoqerisi veprojno duke m:iiE paiasysh
I trjejti detyrim ,barohet edhe par administ€torii e

{3!!]l

KAPITAII TNEMftTAR.'IR4N5f ERIMI I KUOTAVI IE I(APITAUIIHEMEITAR, ANUTLIMI I
KUOTAV' E DRETA F PRON'SIsE5'SHOOTR SE, ADRIsA TORTAKEVE, VULq ESHOOERISE

!!!u
KAPITAT] THEMETTAR

Kapren theherkr i rhoqi.slt eshte r00.000 (njeqiidmie)reke dhe p.rraqirsohet nca 3(te)

i 1 kuote he 75% pjesemaije ne kapitarin e shoqerise ne vtercn

t (uote me 10% pFsnarje ne kaptartn e shoqdfte ne vleren

znj,r(os@arc Musata, cshie:o$rreF e l kude ne ls % pjasnd.je ni hphati^ e shoqO s-;

nd r€ ndry:hojE mcvendhreann

!!!18
TMNjTEN MIIruOTAVE TE KAP TAIT TN EMELTAR

nje vrere rjerir t0 p€nuarnidhshiriritdhe bredsft. shiiF e kuobve duhet rd jetd ni pErputhje
mekuotate poreduaia n3a ofraketdheju bchete njohurne akrt,.rhkuardhe resjinruarn,a
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TMNSFFAIMI I ruOTAVT TE TRETEVE



Kuorat e kapilatit lhenett3r mund tu tranderohen tidshi
bEjni pjese ni shoqari ne$ ky vendim 6shrs aprovuar nga onaker
paktcnsl%le kuotave ti kapita itteshoqc 5e,
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TRAN5FERIMI I KUOTAVE ME TNASNEGIMI

Kuotat e kapftatit, na Gnvdekjej. italoj|i tnshosimrarSve duke hvla k,ita € fundit na
sh0qeri met6 gjirhate drejtateonakut.

perconave ti treli q6 nuk
cd pdrlaq-bsojna totarrlht t-:
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Mmd te prctedohd.a anuttimh e kuorav€ mbitagjitha kur rjet0a e oftkur6shra peigesi nd
kveren c aktivnetit dhe delyreve jatutorc r. shoqErisa. N6 k€t6 .a,i ortakd i rk;jdohet
megrtharc vre.a e kuotas re rij dhe kuotat e tii u ndahen ortak.ve t6 tjed qa b.jn-5 ke*ese n6
mcnyresjthmond prcporcionalo he kuotar e kapira itqa ta$n(idisporcjn-B.

!!!r4
PERCIE6JESAFSNOOTR ST

Shoqiriaveprcn nE ftaeiimtn e prondsprivde dhe merpiBiperta dreita dh€deryrjme.
sh.qari: polgjisjet ne psurini e sajpErdetyrimd e $jkotrtakore dhe ja.ht. konrakrore
idaj € tureve. AJo nuk pe4jisjer p-;r derydmet e o^akeve nd veranri, por pdr humbjet e
shoq0rj5c deri nevrelof e konribrtirt-6rij ne kapitaunthemettar

onakct nukpelgjlsjen ne pasu.tn6e tyrevetjake perderyrjmer eshoqElka qc vijne nsa
wpimbrD qE kryejns ne emcrdhe p-5r to€:rjteshoq.ris.metcreret.
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adresa e odakdve p,.6a ipirker mairdhineve tE tye me shoq6.inE ashrc 6jo e
rcsjisruar na riban e onakeve rhemeluer re rroqirsi; e cia mund te pedita$het. Dotaietei
detyih iodakeret6 komunikojne me shkim fre ane te rckonande56 me hjm6rin n4rie qi
vdrtdoi dorazimin erektiv n. njevcndbantm te ndqrhem nsa atidektarGr hepal6. E njejta

Erdir&imti m.tajrhem,
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!uu EsHooaRrsE

shoqeda ka vul6n e saj md rE nj-ajun en-;dim si vetd shoqaft. p6do miivutEs€rhre i
rez.du:i ekduzivkht adminisriorii, me p.rjashumii nje onaku tjcter qd reje|a poiqB rht i
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ASAMBC]A E ORTA(EVE. T DREjTA E VOTEs. PROCESVERBA| T E MsLEDH]ESSE AAMB!ESE 5E

ORTAXEVE ADMINISTR MI I SNOOEREI. DEWR MI I BESNIKERISE DHE PERGJEclI5|A

!!rq!
IIAMBTE]A E ONTAKEVE

,ianbleja e odakive erht6 oGanime i hna vend mai.es i 3hoqai* q6 p-Brbeher nsa



onaket, re clet porfaqesojne re pakten 5% te totatt re vorave ne asambrene €
.e piA " ne rc rocct F od.\nh

d'e loi e adT' iikd.o.r 1 e t.r Fr. r e .lvin dei:t i e oo ref etetron,re per ts rli,,u,
Ardmbrene e Pe'sn\Jm. d\e/ose oelj-iF1e (e.1Lie.e ts po)d.mc r..erdil e dtB.
r<erka$ duhette peftbaje arcyer, objektiva!dhe reshrjet perte citataambtej. duher te nxru

l,Aemblajae pEBjithshne e5htd pdGjesjese parmairjen evendim€v€ oershoqarind
p.r (.shtjel e mdeo.htne:

a)percaktimin e potit kavetrestaiel.shoqg sej
b) ndryshimete statotirj
4 ehrrmin dhe shrtr4rft rn e :dmiiinrbdcj
d emeimin dhe shkaikimtn i tikuiduesve dhc tE ekpert-.ve kontabit $ aurorizuac
d) per.:ktimin e rhp6d imeve p-3r pebonat e p-.mendur ne .hkoniat,c dhe !c, t€

dh) mbikaqy.jen e zbatimn i€ poliltlave tie4re nsa administratorli| perfshire
pecatitjenep*qyEvelinanciarevjetoredhetdEpofreve&ecu asevep frra.sd;

e)mnatimin a p*qyrave fin:nciarevj€torcdhet-r mrdeveteecurisdse veertmta.,6:
d) znadhimindhedo8-6r min ekapitaliti
0 pjestimine kuotave dhea^ulimii e tvrc:
sl pgdaqisinin eshoqerks nE ejykdE dhe id proced neterjem dd.j adminkraroriive;
3j) doBaniimh dha prshjeneshoq€ftaj
D mirarinine rcgdave procaduEtete mbbdhjeve t! 66nbte5e;
j) ceshrje td tje.a td raGshlkuara iga liciiapondrti,

' oftaku nudd td pddaqesoh.t n6 Asmbrene e parejithshnei ne baza t6 njaautoriziminga nid
odaktiet6|apo nca nje pe60r it.et-;. Adninistctori/it e rhoqarhii nuk mund raveprdji.!i
pgfaqdsues td ortak-;v. nc asmbrene e p6rgjithshne. autoriuimtmund tsjeper vet6m pdr nje
hbledhje ra asamblesB s-a pErgtrthshme, e .ila p6rf3hii edhe mbtedhjd vijuse me td nldjth

' Mbladhja e riamb ese eshte e veishme iese ne re mairin pjesa odaket qe zotercjne me
shume se 30% te kuotave, pdrte vendosu. per leshrje te hkonshhe. Ne lete rast,vendinii
Asamble$ eshre i viefshem nese eshle votuai nga shudi.o e ortakeve pjesemaiEs, (e.ttesut
neketesrarutll "rhumiceerhle5hte"l.
! Mbledhjz ekambles. s. P.rsjithrhme rcaftohet per re vedddsu. per ceshije te velatrta ri:
Ndryshimi i statutit, zmadhimi osa dogelimi I kapitalit re reslhruar, shpsndrF e fi1imwe,
rolganrzhidhe ptuhja e shoqsser eshte e vetuhne nese ne te marnn piese odakd qe
zoterojne me shuneso s0% ie kuo$ve. Ne lete re$vendidiiA5amblese eshte ivleGhen nese
erhte votuai nsa jo me pakse 3/4(trc re katenar)e vobva re onakeve pjesemares le crlesuar
ne kek statutsi "shumi.e e kua ifi kua'').
' Mbledhja e aembrese $ odakeve dreiiohet iga adm nkrarort neP *ht€ e lhnru. prcj rij,
Nese Mbredhja e Asamblese se Onakeve eshte thinur isa pakica, atehere ajo krye!ohet nsa
njeriproj onakeve izsjedhurnca pjes.maresft ne *e mbledhje,
A$mbrerae P-Gtirhshmeduhettirhnrettii oakten2herd nivit.
! asmbJeja e Po.sjlthshme rhnret ni rdo i.i qd dsht6 e ievoFhme mtojrja e intereevet€

'Aembleia e p6rglithrhme thiner kur!hoqdr: propozon tdsh6d apota dirponoji nit n€nyr€
tjetcr akrive, ti clar kane ije vle,t mi id radi se s p-4qind ta aseteve ta shoqEriii q5 rezutton

cedifikura, me pc@shtim t. 6$it rur blen.t kryhen nii
bu6e oselan-8 pjosE e vep meve te pdrdirshmeteshoqada na kushte normaterecu.
'Asmbleja e pdcjnhshmethtet nipEhjet nji njontni me shkesd 6e me njofitm neodrmjat
podEs erekronike. Njofridrme sh uhet r€ pcmbalgvendtn,
datcn, olEn e hbredhjesdhe rendrn e dn.e e ru d.€ohet rd siiih€ ofrak5ve,jo mi! von6 $ 7
di16pEo.ra dd*separarhikuarp6rmb edhjen easamblesa.



-;shtEthiffurne kete henyrc, alomund tc mairivendime
orlakat jane dakord, per ta mard wndime, pavaiisisht
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E DRETTA E VOTES

CdotmR iep F dpiten e r d rcre duk tuprr, Te . p,"1en too \ Dre. poroimil e iepdrr.n ri 1 -d r'L6 % re \ao,le il re voqe,i c. onctet qe ru( rJn arr pj6e na mbtedhrel " r).n bt.3e 5d o-lrrlhme ne nF,e re rdq,lne lonrflrimiprrrt n. m4d ee\roi\e. oennr,r ri onake\p MjeFr
erektronike pedshirne, por pa u kufi?uar na to::)tanrnel mh e mbredhies G:$mbresa sdpaJ€lithshme ne kohd rere, b)komunikimn e nde6rele nE kohd reate i ciliu mundd$n
d*-'ve t6 shprehs p,r. mb edhlen. a$nbl.* s-a pdr€inhrhne nsa nia vendndodhierjetir;
4 mekinizmai qa mmdesojn6 pro.esin e voiimiri pelpaia 6posjatd nbajties 5a mb edhjes,-3
Aambre$* pE4jithshmq pa qend nevoja ra.akohet nja pErraq6suer jaulorDuai, pe. ri
maiie pjes. fi ,ikkhr nd mbtedhje.
Pdrdo miimjeteve erektronike, parfu mund€suar ona[ave ld maran p]esd n6 nbt€dhjen e
aembresd si piGjithshmq b6het me kushtin qc t6 nercn maet tetn ke rd nevoishmo osr t-6
ca6nruar idenrifkimin eonakBve dhesiquriia e komuniktneve erekt6nike, de na.ta m*!
q! ky pi.dorim ta jete prcporcion:jmearirja^e k,6Me qa|imeve
o'1ak-6t rani re drejiar, qc u ijihet nsa ky tistapo {{urt per16 mai.€ unanjmishtcdo va.d m,
n e rL hr qeljo riiF,prhje ts b"rq re ikm.
odaku nuk mund ti ushtrcj€ te drejtei e votas nese a$nbeF e pe€jirh$he meirvendih
p.r: a) vrer€simin e v.primlatue s6 tijj b) shuarjen e ndonjd detyrjmi nd nsa*im li tij; cl
nsilen e ̂ j6 padie ndaj|jnsa shoq.rDj d dhdnien o$ jo ti pimtimeve ti rcja. Kurofraku
paJaqieohet nsa nje p-dn:qEftr i aurorhu,r, I autorruari vtercs.het ie jeti ie tir nj-rjrin

'tdcilin P'sdaq-sn'
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PROCESVEruAtrT T MBL€DH]ES SE A5AMBTESE

ra gjftha vendimet e *amblesi sa piirstithshme duh"t rd rcgjkkohen ie moqesvelbat.
Administ.aror& pcrsj sjen per ruajrren e ropjeve r-; procesverbateve tc hbtedhieve t5
*ahbres. 36 pc4jith$me prc(esvelbatj duhet ra pdrmbaji datan dh. vendin e mbledhie!

e lryetaft e te mbaircst tii procesverbat! rezularet e vo nit.
{a e el*shrnrye d edheakr rthn4esse a$nb|esese

pe.sjithshhe. P@resverbau mbedhjes n.nshkuh€t nca kryebd dhe nsa nbajrisj i
proqesvnballt. Niso shoqdra ka publikuar njd hqe n-; ini€het, adminhtGtorat, jo me von6 se
15 dn€ ie dara c mbredhjes, im€ ti; d4ytur te pubrikojni kopte id procererbalit t.
nbredhjes si 3snblesE sd pecjithshne ne katd faqe.

! Ku ainbrela e pargjlhshme nuk
la vlciihne vdram n-rse tE slirhd

!!!LE
ADMINISTRIMI I SNOOTRISE

r nsa :dnhifatoi I $j z,Fori H
rhoq.dc, i.iriemdrchet p6r nji sfar jo nd l. gar€ se s vjet dhe urhtfon pe.faqisimn e
shoq€fte. &*retisht, adninisrato ka ta drejts c detyBhet t6: a)krycjnE td sjtha veprimet e
adniiisrimit td vep'mbfte testarc tii shoqeris-;, dukc zbatuar potitird resraG ri
vendosura nca a:mbreja e pdGjnhshfrej bl pErraqesojnd shdqi ni trecurej c) koid€5en per
nbajtjen e sakto e tA fiqullttddokunentevedhe ta IbEve ko abiltashoqari'Ej q)pOrgatkin
dhe nitnshkuajnE bir,nqin vjetor, b
dhe, si bashku me prdoozimet per 5hp-;.ndaijen e fitimeve, i pai
pirpa6 aembhses6 ptir8jth!hme pcrmndinj d)krijojni ij6 sisrem paiatajmirimin6 kohEne
duhfipg.'.ethanat,q.kircenojngmbar.6V:jtjeDevcplimbftidhe

5



th].torr-. 
Fsj ji i4 d'e &rso, ete oF"f4e o.ry,LejtnA rF, oq"J \i. ji! pa,ai{br.rni

c ( , i a i l .  e )  Epo lo . .e  p !4 "6 .  !
regL ,e  o rA  me  ea t? r i '  e  t rD , ,Teve  r r  p6c tm.  ne

r -d$ i  t s  f , a re  p " '  . ep .n "  ' d  c  . . oqenre , ,ec la t s .  p )  r l e r r  deq r  r ,  Le ra  Fpefthud. na riBjdhe na$atur.
Na Gstet e pa65hikum nga pikat 3 e 5td nenit32t-r karij tisti, admiiGt.aloFt jani ti datyru,
ta thErGsin asanbtend e parstithshme.
aambleja e pcGjithshme 6und t6 shlarkoj6 adhniltGtorin nE do kohil me shunke ta

DETYR]MI I BESN K'RIS' DHI PERCJEGJ'5IA

Adminishto, piryec $ ishr-6 parashikuar ne dispoztat e pa€jithshme td detyimit t.
besnik-3ft-;, sipas neneve 14 1s, 17 a 13 t' kiti ieji, detyrohet a)ri kryeji detyEt e lyre r.
p6i.aktura ne ligj ose nd statut nd mt-6bejn e ni tnterestn n,6 td mira rd shoqefti nE tdrijsi,
duke i kushruar vimendje td veEaft-i ndikinir tO veprjmra 5i + shoqEdre na njedisj b) t6
ushlbj6 kodperenat qd u njihen n6 rigj 6e nc ndut wt.m psr arn&n e ostimeve r.
p !q l | kzneuerod\po :dc) re"era .oenepe,&"c jd \ i (e t r t rd .pdr rac , 'd rmF,?rvqdn.
() ip prcnddore dT md-icio.rA lr,.el e ror!hr, p,e:eir apo re rJrorh.tr, r! ilLe.esave
perona a me 6ta te shoqari$;d)te caiantdji niraumin € ma riveshjeve j oa! dis ooritave td
pika33 te nenit 13ia kctiltieji; dh)td ushtroje detyiateryre me protesiona izmindhe kuidesine

Adnlnistmtoi, ej*i kryetes s6 dery.ave r6 rij, pEGjsjet ndaj shoq6.i,6 p-+ edo veprtm ose
mos veprin, qa lidhcrne monyri ti aAyeshme me qa uneteshoqSisarestre, me parjash m
te nsreve kur, na baze t-; hetimjt dhe vterarnit te iftoma.ioneve purldEs., veormi ose

Ncse adminkkatoriwpron nd kundcBhr d me detyEtdhe sh k€t sta nda rdet prolesio nale, sioar
pikave 1e 2 ta kcrijneni e3hr6 | detyrur r i demshpsrbleje shoqaftc demei, qi 4jedhtn nsa
krye4a e shkerles, sidhe f kalojeqdofitin peEond qa 3c apo peBonate tidhurme ta kana
realtur nsa kato vcprine ld panegulta. Adminsrrarorika baren e Droves oer G venetuar
rryeten e ddry'ave t0 ty.e n€ n-:nyd id iresuth e sipas stardaideve rii kdrkuaE. Kurshkcth
-!sht€ rryer nsa m. shufre se trj. adminiskator, ata pc4jigjen ndaj shoqeftc nii m-6ryd

NdmEnyd iave9ante ,porpauku l i :uarnd tq :dmnis tGtor t i shr i  ide ty ruar t ldahshp i rbb ie
ne kundereh m me dtspo.ht e kdtij tsj, kryen vepimei e

ndporhtmer a)u kthen onakeve kontrlbutdrj h)u pasuan ortakeve intercsa.pod vidend-6j c)u
rhpemdan arivet rhoqeisaj 9) lejon qd shoqaia te vazhdoji vepnmtadne vestare, kur, n,;
ba?e tesjendjesfinai.icq duhejri' panshkohet qe shoq.ria nuk do
p.r t*hll€r dety.inet d) jep kr€di.

PRISHJAESHOOERISE

shoqE a me pd4jeej.j tr kufi,ur prirhe| a) ku. mbaron kohBzsj*ja
rhemerimin e ejj b)me vcndihld *ambesi 36 p6Bjith5hme, c) me hapjei e procedumve t6
ralimenrmil t) nc$ nuk ka kryer veprinb tregtaie p-;r dy vjet dhe nuk dsht6 njoftuar
pezul|rm ivep mtii.c.E pirpurhjc ma piken 3 tE renjt43 t. isjil ni
Qendrdn (ombdl:re t6 Regjst mit , d) me vendim te cjykat-3s; dh) p.r a6ye te !eE, td
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